
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI8/22 
Processo Administrativo N° SS-PE01812022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: íVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 18/10/2022 15:15:06 

TOTAL DO PROCESSO: 176.590,00 

SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL 
	

08.675.394/0001-90 	 176.590,00 

LTDA 

LOTE 16 	Quant.: 1 
	

Num: 012 	 Total: 176.590,00 

Item,  1 	Unidade: und 
	

Marca: MINDRAY 	 Modelo: SV300 

scrição: Ventilador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico, Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para 
pacientes neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios 
compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilação Mandatária 
Intermitente Sincronizada; Ventilação com suporte de pressão; Ventilação com suporte à volume; Ventilação com fluxo 
contínuo, ciciado a tempo e com pressão limitada, inclusive em SIMV ou modo volume garantido para pacientes 
neonatais; Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo; Ventilação em dois níveis, Ventilação Não Invasiva, inclusive em 
Neonatal; Pressão Positiva Contínua nas Vias Aéreas - CPAP; Ventilação de Back up no mínimo nos modos 
espontâneos;Com possibilidade de inclusão de modo de ventilação proporcional com sincronismo/ adaptação do 
paciente-ventilador para uma melhor mecânica respiratória (NAVA, , SmartCare, PAV, ASV, AVA ou similar) ao menos 
para pacientes adultos/pediátricos. Sistema de Controles: Possuir controle e ajuste para pelo menos os parâmetros 
com as faixas: Pressão controlada e pressão de suporte de no mínimo até 60cmH20; Volume corrente de no mínimo 
entre 5 a 2000 ml; Frequência respiratória de no mínimo até 100 rpm; Tempo inspiratório de no mínimo entre 0,3 a 5,0 
segundos; PEEP de no mínimo até 40 cmH20; Sensibilidade inspiratória por fluxo de no mínimo entre 0,5 a 2,0 1pm; 
Ajuste do fluxo para Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo de 2 a no mínimo 50 1/min; Fi02 de no mínimo 21 a 100%. 
Sistema de Monitorização; Tela colorida de no mínimo 12 polegadas touch-screen, botão rotacional para ajuste de 
ptrogramação dos parâmetros: Monitoração de volume por sensor proximal ou distal para pacientes neonatais e distal 
para pacientes adultos; Principais parâmetros monitorados: Volume corrente exalado, Volume corrente inspirado, 
pressão de pico, pressão de platô, PEEP, PEEP total, pressão média de vias aéreas, frequência respiratória total e 
espontânea, Tempo inspiratório, Tempo expiratório, Fi02 com monitoração por sensor paramagnético ou ultrassônico 
ou galvânico, relação l:E,pico de fluxo inspiratório, volume minuto expirado, constante de tempo expiratório, índice de 
stress e volume expiratório. Cálculos automáticos de mecânica: resistência, complacência, pressão de oclusão e auto 

EP. Apresentação de curvas pressão x tempo, fluxo x tempo, volume x tempo, loops pressão x volume, fluxo x volu 

uantidade: 2 	 Vai. Ref.: 86.633,33 	Valor Unit.: 88.295,00 	 Total item: 176.59000 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 19/01/2023 10:49 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 19/01/2023 10:49 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

Horário: 19/01/2023 10:49 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 19/01/2023 10:49 	 Documento-- Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Gerado em: 08/03/2023 10:26:14 	 1 de 2 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 1910112023 10:49 
	

Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser C ontratado/arrematado 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core .windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.corewindows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://tanceeIetronco. blobcore.windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http;//lanceeletronico. bIobcore.windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

ereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core  windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico  blob.core.windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .bIobcorewindows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core  windows. 

Horário: 19/01/2023 10:49 
	

Documento: 

Endereço: http://ianceeletronico .blob.core.windows. 

net/participantdocuments/7a4569f251ee48048faae2970976a235.pdf 

Cédula de identidade e CPF dos sócios 

net/participantdocuments/3ec5830a657645f5a99c1003a9848e3b.pdf 

Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

net/participantdocuments/6a350ae630a341fd92de0a07014d7d9c.pdf 

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

net/particípantdocuments/e96c2f61ab184c6880250b91f02b81 bapdf 

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

net/participantdocuments/923a0a631a344bf483cb524e26d0b3depdf 

Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

net/participantdocuments/3f6ce5eb337a46cdb56793f9c13d3c07.pdf 

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

net/participaatdocuments/98016t5e7aec43458a977d81c77836ce.pdf 

Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

net/participantdocumeritsfecd004f7246a4f9696860d9d84c22bb0.pdf 

Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

netiparticipantdocuments/1 d3e158f73cc4925bee96254765c72b9.pdf 

Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

rietlparticipantdocumentsf7008e08b76024d8ab02b1 96a7f4b2ba3.pdf 

Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

netlparticipantdocuments/360870204ae4461d96b6e281 1205ffa4.pdf 

Outros documentos 

net/participantdocuments/e327926b1 e3b43f284aefldfe4l 74f1 3.pdf 

Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

netlparticipantdocuments1715ec875691a41ac94283cflb0370f8b.pdf 

Prova de Inscrição Estadual 

netlparticipantdocuments/2087223174014c488de3b830ad91 d04a.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 08/03/2023 10:26:14 
	 2 de 2 


